関係各位                            2021年月03月16日

                                薬事審議会長

                                                             薬剤課長

薬剤課・医薬品情報2020-037

令和 2年度第9回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

すでに,運用している品目もございますが,了承された医薬品のオーダ開始はマスタ登録・卸売業

者決定などの関係から2021年03月30日（火）以降となります.

開催日 令和3年03月15日（月曜日）

【審議事項】

採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局から提出された事前資料ならびに説明を受け審議した結果,下記の通りとした.

1. 院外専用採用申請医薬品

●インライタ 錠 1㎎：\1,892.00/錠 5 ㎎：￥8,501.30/錠（ファイザー株式会社）

成 分：アキシチニブ

     適応症：根治切除不能又は転移性の腎細胞がん

薬 価：1㎎：\1892.00/錠 5 ㎎：￥8501.30/錠

審議結果：採用することとした.

●エクフィナ 錠 50㎎（エーザイ株式会社）

成 分：サフィナミドメシル酸塩錠

     適応症（薬効分類）：レボドパ含有製剤で治療中のパーキンソン病におけるwearing off

現象の改善

薬 価：￥953.20/錠

審議結果：採用することとした.

●コレクチム 軟膏 0.5％（JT/鳥居薬品株式会社）

成 分：デルゴシチニブ軟膏

     適応症（薬効分類）：アトピー性皮膚炎

薬 価：￥139.70/ｇ

審議結果：採用することとした.

以上